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PROGRAMMES DEPARTEMENTAUX 2006 et 2007
Chapitre 204
Alimentation en Eau Potable (C012) - Assainissement (CO13)

Résumé : Aprés examen par la 6éme Commission des dossiers présentés en 2006 et 2007, il
vous est proposé de programmer les opérations dont l'ordre de service nous est
parvenu, ce qui induit au titre des programmes :

- 2006 : un montant de subvention de 59 800 € pour I’Alimentation en Eau Potable,

- 2007 : un montant de subventions de 3 990 € pour I’Alimentation en Eau Potable
et de 517 305 € pour l'Assainissement.

Lors de ses différentes réunions, la 6¢me Commission du Conseil Général a validé, au titre
des Programmes Départementaux d’Alimentation en Eau Potable et d’Assainissement, les
opérations suivantes, pour lesquelles les ordres de service ou lettres de commande m’ont &té
adressés.

* Programme d’Alimentation en E;au Potable
Programme 2006

1 opération représentant 149 500 € HT de travaux et 59 800 € de subvention (Annexe 1).

Programme 2007
1 opération représentant 11 400 € HT de travaux et 3 990 € de subvention (Annexe 2).

* Programme d’Assainissement

Programme 2007

16 opérations représentant 2 852 000 € HT de travaux et 517 305 € de subventions
(Annexe 3).

Conformément & notre procédure de programmation, je vous propose de programmer ces
opérations au titre de 2006 et 2007.



Le montant total des subventions programmées serait ainsi porté :

Pour 2006 a :

861 015€ au titre du Programme d’Alimentation en Eau Potable, pour un montant
d’autorisations de programme de 1,366 ME.

Pour 2007 & :

6230€ au titre du Programme d’Alimentation en Eau Potable, pour un montant
d’autorisations de programme de 1,6 M€,

672 925€ au titre du Programme d’Assainissement pour un montant d’autorisations
de programme de 7,5 M€.

L'imputation est la suivante : 204/20414/61.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

ol

Charles TTNER



Direction de I'Environnement et du Cadre de Vie — S3E

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 11 MAI 2007

Alimentation en Eau Potable

PROGRAMME 2006
Annexe 1
0 (Y horm s Maitre d'ouvrage . Montant de la
N° Opération Libellé de 'opération Montant Subventionnable Taux subvention
SIAEP ENSISHEIM - BOLLWILLER
& ENVIRONS
AEPO3621 | p¢fection de Iétanchéité intérieure du 149500,00 40% 59 800,00
chiteau d'eau d'Ungersheim
Total 59 800,00
Alimentation en Eau Potable
PROGRAMME 2007
Annexe 2
0 (N Lonp: Maitre d'ouvrage . Montant de la
N° Opération Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux subvention
GRIESBACH-AU-VAL
AEP03649 | Mise en place d'un dispositif de 11 400,00 35% 3 990,00
désinfection de l'eau et d'une télégestion
| Total 3 990,00 |
Assainissement
PROGRAMME 2007
Annexe 3
0 v it Maitre d'ouvrage . Montant de la
N° Opération Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux subvention
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
AsTo0725 |LALARGUE - 108 200,00 35 % 37 870,00
Assainissement de la rue Principale et de
Pfetterhouse 4 Mooslargue
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
AsT03545 |LALARGUE L 108 000,00 35% 37 800,00
Elimination d'eaux claires parasites a
Strueth
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA LARGUE o
AST03547 Amélioration de la collecte rues du Chéne 157900,00 35% 35 265,00
et de Suarce a St Ulrich
SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
AST04076 |GUTZWILLER 117 000,00 20% 23 400,00
Bassin de pollution 175 m3 en aval de
Magstatt
SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
AST04077 | GUTZWILLER 130 000,00 20% 26 000,00
Bassin de pollution 240 m3 en aval de
Rantzwiller




AST04078

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Bassin de pollution 290 m3 en aval de
Koetzingue

146 000,00

20%

29 200,00

AST04079

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Collecteur de transfert intercommunal :
liaison Koetzingue - Rantzwiller.

77 000,00

20%

15 400,00

AST04080

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Collecteur de transfert intercommunal :
liaison Magtsatt - Koetzingue

138 200,00

20 %

27 640,00

AST04081

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Collecteur de transfert intercommunal :
liaison Waltenheim - Koetzingue

375 200,00

20 %

75 040,00

AST04082

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Collecteur de transfert intercommunal :
traversée de Koetzingue

413 000,00

20 %

82 600,00

AST04084

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Koetzingue : collecte rues de Hallen et de
la Liberté

127 500,00

10 %

12 750,00

AST04087

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Magstatt : collecte trongons LK et IJ

53 000,00

8%

4 240,00

AST04089

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Magstatt : collecteur de liaison EF

121 000,00

10 %

12 100,00

AST04091

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Rantzwiller: collecte rue des Romains

187 500,00

10 %

18 750,00

AST04092

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Rantzwiller: collecte rue Steinacker

187 500,00

10 %

18 750,00

AST04094

SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'ASSAINISSEMENT DU
GUTZWILLER

Rantzwiller: réseau de transport principal
rue du Stade et le long du ruisseau.

405 000,00

10 %

40 500,00

Total

517 305,00




